que est & a mobili q̄ nō a termino ad que quia ab illo capit vnitatez & distinctionē q̄nto huius. tenet p̄ia q: eadez sunt p̄ncipia essēdi & distigñēdi. 7. metaf. v̄isice. C̄ Qd nō a mobili q: secluso omni alio a mouente mobili & spacio adhuc posset esse motus sed secluso motu nō erit motus. ergo esset alterū illoz sed nō mouens nec spaciū q: sepatur ab ip̄is & nō a mobili. ergo relinq̄t q̄ mot⁹ erit mobile. C̄ In h̄riuz arguit qz mot⁹ p̄cedit terminū mot⁹ & mobile est ante motū & post.

**In** ista q̄dne p̄io videndū est. quid est motus. 2. de questio. C̄ De p̄io sciendū q̄ motus multipliciter p̄t distigñi s̄m q̄ ad diuersa p̄t cōpari. naz si cōparat ad potētia obiectiua & actū entitatiū sic distigñit a cōmētatōre. 3. h̄ri. p̄mēto. 9. motus est exitus de potētia ad actū. Est exit⁹ quidā rei que acquirif per motū de potētia suple obiectiua. Ad actū entitatiū. & actus & potētia sic accepta sunt differētie modales entis possibilis adēq̄te eum diuidentes qualiter ista distigñitō motus videt q̄ sit mediata s̄z p̄ eam p̄mēto: tanq̄ p̄ notiorē declarat aliam assignatā ab Aristo. quā statiz ponaz: naz uotiora sunt act⁹ & potētia sic accepta q: cōmuniōra q̄z potētia subiectiua & actus formalis per que distigñit mot⁹. scdo modo. Ista. n. distigñitō est idēdōstrabilis scdm lingonēse: & est p̄ima & quasi p̄ncipiū demōstratiōis respectu alteri⁹: & sic accipiēdo motū. mot⁹ est in omni p̄dicamēto q: in omni p̄dicamēto est exit⁹ alicuius rei de potētia ad actū. scdo modo distigñit per cōpationē ad subiectū & terminū motus ab Aristo. sic mot⁹ est act⁹ entis i potētia s̄m q̄ i potētia. Et ē

Tex. cō. x.

Tex. cō. 3. 4. et. 5.

Tex. p. 20

Tex. p. 20

Tex. cō.

Com.

cō. 18

cō. 33

Tex.

co. 6. prima de diffinitionibus dictis ab Aristo. de motu et est  
 pprie nalis et data per additamentu na act<sup>o</sup> de essentia mo  
 tus et intrinsecu sed ly entis in potetia dicit mobile. **C**o. 7.  
 cui declaratio est notadu q mobile aqz moueat e in a  
 ctu p sua forma sbale qz oq mouet est ens in actu .s. h<sup>o</sup>  
 et est in duplici potetia. s. ad moueri et ad finiu motus ad  
 que primo mouet. prima potetia est reducta ad actu et re  
 manet secuda potetia q est ad terminu ly fm q excludit a  
 ctu sbale mobilis p que mobile est in actu et no i potetia.  
 vl d<sup>r</sup> fm q in potetia hoc e fm q in ptinua redetia est ad  
 terminu mot<sup>o</sup>. **C**o. 8. **D**af et ab Aristo. alia diffinitio pformis  
 huic. s. q est act<sup>o</sup> ipfect<sup>o</sup> q: p ipsu no pmanet mobile sub a  
 ctu pfecto et vltimo. Et subdit alia ab Aristo. q est act<sup>o</sup> mo  
 bilis inquatu mobile. **P**rima inuenta est per viam a con  
 trario sic q mot<sup>o</sup> est act<sup>o</sup> entis in potetia aut fm q est i po  
 tetia aut fm q in actu no fm q in actu ergo secudu q in  
 potetia. Secda inuestigat p via reduplicationis. arguit. n.  
 sic Aristo. illud quod est act<sup>o</sup> ipfect<sup>o</sup> s<sup>z</sup> q ipfect<sup>o</sup> e act<sup>o</sup>  
 ipfectus hm oi. aut est mot<sup>o</sup> ergo. Etia alio mo mobile e p  
 via diuisiua et copositua venat ea sic. aut mot<sup>o</sup> e pur<sup>o</sup> act<sup>o</sup>  
 aut pura potetia aut act<sup>o</sup> ipfectus. **A**lia inductiue alteratio  
 est act<sup>o</sup> alfabil<sup>o</sup> inquatu alterabile augmetatio est act<sup>o</sup> augm<sup>o</sup>  
 tabilis et sic quatuor sunt vie venadi diffinitionem hanc ab  
 Aristo. **C**o. 9. et p<sup>r</sup>sideratur mot<sup>o</sup> fm q e recessus a termino  
 a quo aut accessus ad terminu ad que et per quatu recedit  
 a termino a quo p tatu accedit ad terminu ad que. Et fm  
 hoc diuersimode loquit Aristo. et cometator de motu. na  
 q<sup>r</sup>to hui<sup>o</sup> d<sup>r</sup> q mot<sup>o</sup> e ca corruptionis eo q facit distare p  
 te a pte. **C**o. 10. **S**ilr. 6. h<sup>o</sup> mot<sup>o</sup> vel e desinere ee vel sequit ipm  
 desinere loquedo de termino a quo 2<sup>o</sup> aut q e accessus lo  
 quit de eo cometator. 3. hui<sup>o</sup> dicit q mot<sup>o</sup> e acquisitio ptis  
 post pte vni mot<sup>o</sup> capis duplr s<sup>z</sup> cometa. 3<sup>o</sup> hui<sup>o</sup> et .s. aut  
 p forma fluete aut p fluxa forme. **P**rim<sup>o</sup> mod<sup>o</sup> e verior.  
 secud<sup>o</sup> famosior. p<sup>r</sup>mo e de genere termini ad que et no dif  
 fert ab eo nisi fm min<sup>o</sup> pfectu et magis pfectu q: q<sup>r</sup>is est  
 de spe termini ad que. na ire ad caloze est quo. quo calor se  
 cudu cometator. 5. hui<sup>o</sup> secdo est in pdicamento passionis.  
**N**am aut mot<sup>o</sup> hie diffinit<sup>o</sup> e 2<sup>o</sup> mo accept<sup>o</sup> vt est acquisitio  
 termini ad que et fundat i motu et p<sup>r</sup>io accepto. **Q**uar  
 to pot<sup>o</sup> pparari ad motione a quo est effectiue et ad mobile  
 cui<sup>o</sup> e subiectiue et tuc diffinit<sup>o</sup> ab Aristo. sic q e act<sup>o</sup> moto  
 ris et mobilis sic ide est spaciū vni<sup>o</sup> ad duo et duoz ad vnu  
 qd pot<sup>o</sup> tripliciter p<sup>r</sup>siderari aut sedz q illa pportio e qdca  
 intervallū simplr inter vnu et duo et sic e vnu re et rōe aut  
 fm q est vnu ad duo et vt sic re est vnu. rōne at duo fm  
 q est alia rō termini a quo et pncipij et alia rō termini ad  
 que et q<sup>r</sup>si finis. **A**lio mo secudu q est ppor<sup>o</sup> vnius ad duo  
 et duoz ad vnu et sic sunt duo re et rōne sicut sub dupla et  
 dupla exēplū ergo. Aristo. est intelligedu secdo mo. **C**o. 11.  
**S**imlr dicat de spacio ascēdētis et descēdētis q est vnu re  
 et rōne. **E**xem<sup>o</sup> at cometatoris no est intelligedu ad lras. s.  
 q ascensus et descensus sint ide q: sunt duo mot<sup>o</sup> p<sup>r</sup>ij cum  
 sint respect<sup>o</sup> duo et oino habeant oppositos terminos. sed  
 dz intelligi q<sup>r</sup>tu ad spaciū sup qd sunt aut p discēsiōe de  
 bem<sup>o</sup> intelligere recessū et sic est verū q ide est ascēsus et re  
 cessus a termino a quo deo: sum sicut oia ista sunt ide re et  
 diuersa rōne ita mot<sup>o</sup> est vni<sup>o</sup> et ide act<sup>o</sup> realr vtriusqz mo  
 toris et et mobil. sed vt a motore et vt a mobili est duo rōe  
 et diffōne sicut via ab athenis ad thebas et e. **Q**uinto  
 pparatur mot<sup>o</sup> ad tps qd est eius passio et sic d<sup>r</sup> q mot<sup>o</sup> est  
 quātitas. s. metaphisice. c. de quāto fm Aristo. et comen  
 tatorē ibidē et capis ibi abstractum p cōcreto. na motus e  
 quā<sup>r</sup> quā<sup>r</sup>itate tps formalr. **C**o. 12. **P**ro quo est notaduz q  
 mot<sup>o</sup> et ip<sup>r</sup> diuidit fm Ari. 6. hui<sup>o</sup> id diuisiōe spaciū mo  
 bilis et tps fm p<sup>r</sup>ma et vltimā diuisiōez h<sup>z</sup> ptes successi  
 uas d<sup>r</sup>nt tū q: fm quā<sup>r</sup>itate spaciū extēdit denoiat et diuisi  
 diē extrinsece. sed fm quā<sup>r</sup>itate tps intrinsece et denoiat  
 et diuidit h<sup>z</sup> vtrōqz mo successiue h<sup>z</sup> tū mot<sup>o</sup> duplicē diuisi  
 siōne in p<sup>r</sup>ib<sup>o</sup> finis sicut et sba quāta vni<sup>o</sup> entitatiū quaz no  
 h<sup>z</sup> mutatio subita et vlr nullū indiuisibile et ista e fm quā  
 titatē discretā et no p pte extra pte. **N**am cui<sup>o</sup> h<sup>z</sup> p<sup>r</sup>ij tps cor  
 respondet p<sup>r</sup>ia ps motus sicut et toti tps tot<sup>o</sup> mot<sup>o</sup>. **N**am

si per possibile vel impossibile sepe tps a motu remaneret  
 ptes edē numero adeqte et tot in numero q erant in tpe s<sup>z</sup>  
 no essent extēse nec vna extra aliā fm aut diuisiōne mobil<sup>o</sup>  
 mot<sup>o</sup> h<sup>z</sup> ptes pmanētes et oēs simul sicut fm als duas di  
 uisiōnes est ens successiū nec s<sup>z</sup> hanc diuisiōne numerat  
 et mēsurat a tempore sed tū s<sup>z</sup> diuisiōne qz habet a tem  
 pore sic mēsurat spacio solū s<sup>z</sup> quā<sup>r</sup>itate quā h<sup>z</sup> ab eo h<sup>z</sup>  
 et partes intēsinas et graduales q eodē numero sunt pma  
 nentes et successiue sicut dēnt est de alijs partibus per cō  
 paratiōne ad diuersa et q extēsiōes iste mot<sup>o</sup> sint diuisē a  
 spacio et tpe p<sup>r</sup> q: in eodē tpe numero adequate alia duo  
 mobilia mouebūtur sup idem spaciū et alter in duplo ve  
 locius altero motum pertrāsibit duplū spaciū qz alterum  
 et ecōtra poterūt pertrāsire equale spaciū h<sup>z</sup> et ptes qddi  
 tatiuas. s. genus et differentia.

**S**ed contra tres diffinitiones p<sup>r</sup>incipales arguit.  
 q: dantur per cōtraria ergo et. q p<sup>r</sup> q: p po  
 tentiam obiectiua et actum entitatiū que sunt differentie  
 entis maxime opposite per cometatorē secdo de aia. **C**o. 11.  
**S**imlr secunda datur per potetiam subiectiua et actū forma  
 le. **C**o. 12. **I**sta secuda videtur cōuenire aie. **N**am ipa e act<sup>o</sup> cor  
 poris organici existentis in potentia ad opatiōes vitales. et  
 sic non est bona quoniam cōpetit alteri a diffinito. **C**o. 13.  
**C**ontra illam q est acquisitio partis et. q: tūc mot<sup>o</sup> erit mo  
 tus s<sup>z</sup> Aristo. 5. phyficoz. **N**am si motus est acquisitio p  
 tis post partem. ergo partes motus pcedūt ptes mot<sup>o</sup>. s<sup>z</sup>  
 qlibet ps mot<sup>o</sup> est motus ergo mot<sup>o</sup> erit motus. **C**o. 14.  
**A**d p<sup>r</sup> mū et scdm d<sup>r</sup> q no diffinitur per illa in recto sed in obli  
 quo q no incōuenit sicut generatio et corruptio per esse et  
 non esse. **A**d aliud dicit q diffinitio secuda sic intelligit  
 q motus est act<sup>o</sup> accidental<sup>o</sup> et respectiū de predicamento  
 passiois adueniens entī in actu substantiali fm q tale e in  
 cōtinua pcedētia ad terminū mot<sup>o</sup>. **E**st. n. mot<sup>o</sup> quodāmo  
 do mediū et via inter potetiaz et actū pfectū fm comen  
 tatorē 3<sup>o</sup> h<sup>o</sup> et si dicatur q hec diffinitio cōpetit anime  
 q no est verū q: anima est actus substantialis absolut<sup>o</sup> ad  
 ueniens entī in pura potetia sicut et cetera forme substan  
 tiales fm cōmetatorē 2<sup>o</sup> de anima cōmento quarto et vi  
 de substantia orbis et vt colligitur ab Aristo. p<sup>r</sup> phyficozū  
 et primo de g<sup>r</sup>atione. **C**o. 15. **A**d aliud dicitur q motus mā  
 liter sumpti tāqz fundamētū est motus formaliter sumpt<sup>o</sup>  
 tāqz fundamētū sed non est eius tāqz terminū vltimū. nec  
 hoc incōuenit sed bene incōuenit q motus formaliter sū  
 pti tāqz terminū per se sit motus. sed q vna pars p<sup>r</sup>ce  
 dat aliam et cōtinuetur in eodem motu permutata e sicut  
 partes temporis ad instans et partes linee per punctū  
 vt etiam probat Aristo. **C**o. 16. **D**ico etiam quod iste flux<sup>o</sup> est  
 quoddam instrumentum quo acquiritur mobili forma p  
 tibiliter non tū terminatur nisi ad ipsam vltimate et perfe  
 cte licet quelibet pars eius terminetur immediate ad illam  
 partem forme que per ipsam immediate acquiritur vel di  
 cat quod est tāqz quo non tāqz quod. **N**am alijs est rō  
 producendi et qua producuntur et ipsa nōn per alia forma  
 tur q: iretur in infinitum ita quod agens immediate per  
 suam virtutem actiuam elicit actionem non mediante alia  
 actione. **A**d secundum p<sup>r</sup>incipale questum dicitur qd  
 motus distinguitur a termino tum q: quando motus e nō  
 est termin<sup>o</sup> motus et econtra quia habiibus p<sup>r</sup>itib<sup>o</sup> in ma  
 teria cessat motus p<sup>r</sup>imo de generatione tum quia motus  
 formaliter sumptus est in predicamento passionis per se et  
 tres mo<sup>o</sup> i quatuor alijs pdicamētis large accipiēdo mo  
 tū. s. in substantia quā<sup>r</sup>itate qualitate et vbi et in tribus strī  
 cte. s. hui<sup>o</sup>. s. vltimis trib<sup>o</sup> assignatis. **C**o. 17. **T**ū etiā q: motus  
 formalr sūpt<sup>o</sup> de quo intendit qd est instm acq<sup>r</sup>edi teriz  
 mot<sup>o</sup> et nihil e ist<sup>r</sup> acq<sup>r</sup>edi seipz. nec mot<sup>o</sup> e mobile q: reci  
 pit imobili et mobile nō recipit i mobili. **C**o. 18. **P**reterea mo  
 bile subtractiue est substantia et ens absolutum et simplr  
 ens et est ante motum sed motus est accidens et ens fm  
 quid<sup>o</sup> et respectuum et posterio.

**A**d argumenta facta in p<sup>r</sup>o d<sup>r</sup> q mot<sup>o</sup> formalr sum  
 pt<sup>o</sup> no capit suā entitatē a trio intrinsece sed extrī  
 sece sicut rō que distinguit ex termino vel fundamētō vel

Tex. co. 11.

De motu

Tex. co. 15

Com. 4.

Tex co 55

Tex. co.

Com.

co. 18

co. 33

Tex. co.

fundat' intrinsece aut caput suam entitate unitate & distinc-  
tione a sua differentia essentiali nob ignota & lo p termin  
nobis notu argum' ei' unitate a tertio pncipalr q no sola  
sufficit sed requirit' unitas mobilis & forme vt patebit deo  
pcedete super qutu. Ad aliud de mobili negetur assumptu  
q secluso omni alio a mobili mouete & spatio possit ee mo-  
tus sicut nec aliquis effectus formal' seclusa sua ca forma/  
lina mobile mouet formalr & actualr per motu.

Questio. 2.

**T**ru per diuinam potentia possit fieri mot' sine mobili q non q: diffinit' per ipsu 3' hui' est enim mot' actus mobilis. **C**ontra q: in essentialr ordinar' tis posterius p nulla potentia pot fieri sine por. huiusmodi est mot' respectu mobil' ergo &c. **C**ontra q: sunt realr distincta vt patuit & habitudo ei' ad mo-  
bile est sibi passio & no quidditas.

**D**icit quida solenis vir q loquedo de motu in qn-  
titate vel qualitate hoc de' pt facere sed non de in vbi p3 q: vel loquimur de motu s3 q est forma flu-  
ens vel fluxus forme. Si primomo sic dicit q qcuq pot separe forma inesse & in fieri sed in esse potest vt de quan-  
titate & qualitatib' in sacrameto altaris ergo & in fieri po-  
terit. **C**ontra q: tales forme pncipaliter a deo pducuntur ab' q: subiecto & ex pnti poterit separe fluxu q in illis fun-  
datur a mobili sicut in separatione aie intellectiue sepant' & eius hitus. Sed de vbi no est possibile q: ex circumscrip-  
tione passiva corporis a circumscrip'toe actiua loci pcedit & ex cosequuti p'supponit necessario corp'. Et iste p'clusiones snt intelligende s3 q mot' respicit terminu mot' & no mo-  
bile. **C**ontra si dicit q mutatio no pot p aliqua potentia fie-  
ri sine mobili q: ingredit' sua diffinitione. e enim pgressus alicui' subiecti d aliquo. in aliud & mutatio est gen' ad mo-  
tu vt p3. 5. hui'. Diuisio naq: mutatio in generationes & corruptione & motu vt p3 ibide. **C**ontra q: mot' co'cedat' tur vel formalr. & vt sic e solu flux' & adquisito partis p' ptez imini ad quez & no mutatio & sic solu respicit forma fluent' & terminu no mobile vel maliter & sic est muta-  
tio. Sic aut diuiditur. quinto hui' in illas tres species pdi-  
ctas & sic non capitur hic.